

PROTOKÓŁ Nr IV/24
RADY GMINY GRODZISK
z dnia 4 września 2024 roku

Obrady IV Sesji Rady Gminy Grodzisk odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Radosław Zalewski.

W obradach uczestniczyło 13 radnych, Wójt Gminy Pan Przemysław Araszewicz, Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz, Sekretarz Gminy Pani Agnieszka Derewońko oraz inspektor ds. obsługi organów Rady Gminy Pani Aneta Rękawek.

Obrady protokółowała Aneta Rękawek.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad IV Sesji Rady Gminy Grodzisk.
3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 28 czerwca 2024 r.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grodzisk na rok 2024”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031 .
8. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby Gminnej Biblioteki w Grodzisku oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034.
11. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.
13. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Pan Radosław Zalewski o godz. 10.00 dokonał otwarcia posiedzenia IV Sesji Rady Gminy Grodzisk. Otwierając obrady przywitał przybyłych na posiedzenie a następnie na podstawie listy obecności poinformował, że na sesji obecnych jest 13 radnych. Stwierdził, że Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały.

Ad 2.

Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad na IV Sesję Rady Gminy, a następnie zwrócił się z zapytaniem do Radnych, czy wnoszą uwagi do porządku obrad, który został im przesłany wraz z materiałami sesyjnymi. Brak uwag radnych do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Radosław Zalewski poddał głosowaniu zaproponowany porządek obrad. Porządek obrad został przyjęty zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania Rady Gminy Grodzisk na IV Sesji w dniu 4 września 2024 r. w sprawie przyjęcia porządku obrad stanowi załącznik nr 1 do powyższego protokołu.

Ad 3.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z III Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 28 czerwca 2024 r. udostępniony był do wglądu w Urzędzie Gminy w pokoju nr 7 oraz zamieszczony został w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Grodzisku.

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych, czy wnoszą uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji?

Radni nie wnieśli do protokołu żadnych uwag. W związku z powyższym Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie nad przyjęciem protokołu z III Sesji Rady Gminy Grodzisk z dnia 28 czerwca 2024 r. Rada przyjęła protokół zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na IV Sesji w dniu 4 września 2024 r. w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniego posiedzenia z dnia 28.06.2024 stanowi załącznik nr 2 do powyższego protokołu.

Ad 4.

Wójt Gminy Grodzisk Pan Przemysław Araszewicz, przedstawił sprawozdanie ze swej działalności między III a IV sesją tj. w okresie od 28.06.2024 r. do 04.09.2024 r.

Treść sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie Wójt Gminy Grodzisk Przemysław Araszewicz w imieniu swoim, Przewodniczącego Rady oraz radnych Rady Gminy Grodzisk w związku z zajęciem przez Koło Gospodyń Wiejskich Żerowianki I miejsca w powiecie siemiatyckim oraz III miejsca w województwie podlaskim w kategorii Koła Gospodyń Wiejskich akcji Mistrzowie Agro oraz panom w związku z udziałem Pana Tomasza Porzezińskiego oraz Pana Andrzeja Radziszewskiego w XXX Regionalnej Wystawie Zwierząt Hodowlanych w Szepietowie, podziękował i osobiście pogratulował oraz wręczyć nagrody z tytułu promocji naszej gminy.

Ad 5.

Brak interpelacji i zapytań radnych.

Ad 6.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grodzisk na rok 2024”

Treść projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? Brak uwag do projektu uchwały. Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr IV/16/24

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grodzisk na rok 2024”

Została podjęta przez radę bezwzględną większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na IV Sesji w dniu 4 września 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 4 do powyższego protokołu.

Ad 7.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031 .

Treść projektu uchwały przedstawił Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr IV/17/24

w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 z perspektywą do roku 2031.

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na IV Sesji w dniu 4 września 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 5 do powyższego protokołu.

Ad 8.

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby Gminnej Biblioteki w Grodzisku oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku.

Treść projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Agnieszka Derewońko.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Radni nie wnieśli do projektu żadnych uwag więc Przewodniczący Rady poddał go głosowaniu.

Uchwała Nr IV/18/24

w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby Gminnej Biblioteki w Grodzisku oraz w sprawie ogłoszenia zamiaru dokonania zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Grodzisku

Podjęta została zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na IV Sesji w dniu 4 września 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 6 do powyższego protokołu.

Ad 9.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Treść projektu uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Gminy Grodzisk Pani Grażyna Sajewicz, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały?

W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr IV/19/24

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na IV Sesji w dniu 4 września 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 7 do powyższego protokołu.

Ad 10.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034.

Treść projektu uchwały przedstawiła radnym Skarbnik Gminy Grodzisk Pani Grażyna Sajewicz, następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do projektu uchwały? W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Uchwała Nr IV/20/24

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Grodzisk na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2034.

Została podjęta przez radę zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych w czasie głosowania.

Imienny wykaz głosowania radnych Rady Gminy Grodzisk na IV Sesji w dniu 4 września 2024r. dotyczący w/w uchwały, stanowi wraz z uchwałą załącznik nr 8 do powyższego protokołu.

Ad 11.

Z powodu braku zapytań i interpelacji radnych odpowiedzi również nie było.

Ad 12.

Dyskusja, wolne wnioski i informacje.

Sołtys wsi Aleksandrowo Pani Beata Jolanta Piątek zapytała od kiedy i do której planowane jest włączenie oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy?

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Grodzisk który przedstawił następujące informacje:

- w połowie bieżącego miesiąca planujemy włączenie wieczornego oświetlenia ulicznego na terenie naszej gminy. Włączenie odbywać się będzie przed zmrokiem i wyłączać we wszystkich wsiach na terenie naszej gminy o godz. 21:30, w Grodzisku o godz. 22:30. Harmonogram oświetlenia ulicznego został przyjęty w porozumieniu z radnymi na ostatnim wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy Grodzisk w dniu 30.08.2024r.,
- Wójt Gminy Grodzisk serdecznie podziękował mieszkańcom naszej gminy za złożenie wstępnych deklaracji dotyczących chęci posłania dzieci do żłobka gminnego. Do tutejszego urzędu wpłynęło 18 takich podań. Złożone deklaracje pozwolą na dalsze procedowanie tej sprawy, która mam nadzieję, że w niedługim czasie pozwoli na utworzenie tego typu placówki na terenie naszej gminy,
- Wójt Gminy Grodzisk podziękował sołtysom za dostarczenie wniosków o zmianę przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na 2024 rok, pozwalających na dokonanie zmian w budżecie gminy, które po dzisiejszej sesji pozwolą na uruchomienie procedury na dostawę kruszywa oraz dożwirowanie dróg gminnych,
- Wójt Gminy Grodzisk podziękował również sołectwom Czarna Średnia, Porzeziny, Kozłowo, Krynki Borowe i Żery-Czubiki, Kosianka-Boruty i Trojanówka za możliwość spotkania i wspólnych rozmów podczas zebrań sołeckich, na które został zaproszony. Jeżeli,

mieszkańcy któregośkolwiek z sołectw chcieliby, aby uczestniczył w zebraniu sołeckim proszę o wcześniejsze ustalenie jego terminu,

- Wójt Gminy Grodzisk poinformował o tym, iż w miesiącu lipcu i sierpniu br. odbyły się wybory sołtysów w sołectwach Żery-Czubiki i Krynki Borowe. Następnie Wójt Gminy pogratulował sołtysom tych sołectw wyboru na dane stanowisko, życząc następnie owocnej pracy na rzecz mieszkańców obu wsi i dobrej współpracy z lokalnym samorządem,
- Wójt Gminy Przemysław Araszewicz podziękował mieszkańcom wsi Żery-Pilaki oraz Żery-Czubiki za dokonanie w trybie „czynu społecznego” dowiezienia i rozplantowania ziemi na działce przy świetlicy wiejskiej,
- następnie Wójt Gminy Grodzisk poinformował o usunięciu awarii równiarki drogowej oraz mulczera do koszenia poboczy, obecnie nadrabiane są zaległości związane z równaniem dróg gminnych. Wszelkie zgłoszenia dotyczące potrzeby równania, koszenia i odkrzaczania dróg gminnych poprosił aby na bieżąco kierować do pracownika urzędu odpowiedzialnego za drogownictwo.

Ad 22.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Radosław Zalewski w związku z wyczerpaniem porządku obrad, o godzinie 11.00 zamknął IV Sesję Rady Gminy Grodzisk, dziękując wszystkim zebrany za przybycie i udział w posiedzeniu.

Protokółowała

Aneta Rękawek

insp. ds obsługi organów Rady Gminy

Zatwierdzam

Przewodniczący Rady

Radosław Zalewski